
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.112 del 06.05.2022, concernente le procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo, valide per il biennio 2022/24;  

VISTO in particolare l’art. 3 della sopra menzionata Ordinanza Ministeriale, dettante disposizioni 

specifiche per l’accesso alle graduatorie provinciali e di istituto di prima e seconda fascia; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 51 del 17/03/2023, recante norme in materia di “Costituzione degli 

elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed 

educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 

maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola primaria 

e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo 

Montessori, Pizzigoni, Agazzi”; 

VISTI i propri decreti, prot. AOOUSPVV n. 4043 del 17/07/2023 e n. 4684 del 22/08/2023, di 

pubblicazione e ripubblicazione delle GPS del personale docente di ogni ordine e grado e del 

personale educativo definitive per la provincia di Vibo Valentia ai sensi dell’O.M. n. 112 del 

6 maggio 2022 e del D.M. n. 51 del 17 marzo 2023; 

VISTA la nota M.I. Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot. n. 1290 

del 22/07/2020 sulla valutazione dei titoli di cui all’O.M. 60/2020; 

VISTA la nota MIM Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione prot. n. 

51232 del 12/04/2024 sulla validità delle certificazioni informatiche rilasciate 

dall’Accademia di Belle Arti "Fidia" di Stefanaconi; 

VISTO l’art. 8 commi 7 e seguenti dell’O.M. 112/2022 che prevede che l’Istituzione scolastica ove 

l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie 

effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate; 

VISTO il proprio decreto prot. nr. 1300 del 02/03/2024 di rideterminazione dei punteggi dei docenti 

di cui all’elenco allegato al decreto in esito alle verifiche effettuate dalle istituzioni 

scolastiche sulle dichiarazioni presentate ai sensi dell’art. 8 O.M. 112/2022;  

PRESO ATTO delle comunicazioni dei Dirigenti Scolastici relative all’esito delle verifiche effettuate, 

ai sensi dell’art. 8 della succitata O.M. n. 112/2022, sulle istanze di inclusione nelle GPS per 

la provincia di Vibo Valentia dei docenti indicati nella tabella allegata al presente decreto; 

RITENUTO di dover procedere, all’esito delle predette verifiche e richiamando le motivazioni 

riportate negli appositi provvedimenti dei Dirigenti scolastici, alle conseguenti 

determinazioni inerenti alle posizioni dei docenti inseriti nelle relative graduatorie 

provinciali di supplenza e di istituto di cui alla succitata Ordinanza ministeriale, per i 

rispettivi ordini o gradi d’istruzione e per le rispettive classi di concorso o tipologia di posto; 

 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 

RITENUTO  di doversi discostare dalle verifiche effettuate dalle Istituzioni Scolastiche per quanto 

riguarda la posizione dei docenti Patanè Giovanni, Lonano Vincenzo, Umbro Manuela e 

Fraone Vittoria alla luce di quanto previsto nella nota esplicativa sulla valutazione dei titoli 

del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1290 del 22/07/2020 e nella recente nota MIM prot. 

51232 del 12/04/2024; 

RITENUTO di dover rettificare il sopracitato decreto prot. nr. 1300 del 02/03/2024 limitatamente 

alla posizione dei docenti Mesiano Immacolata Concetta per l’errata indicazione delle classi 

di concorso in cui la docente è inserita, Montagnese Emilia e Lonano Vincenzo per l’errata 

attribuzione del punteggio di servizio reso nello stesso anno di frequenza del corso di 

abilitazione all’insegnamento; 

CONSIDERATO che le operazioni di rettifica di cui sopra sono suscettibili di apportare modifiche alla 

posizione degli aspiranti docenti inseriti nelle relative graduatorie provinciali di supplenza e 

di istituto della provincia di Vibo Valentia, valide per il biennio 2022/2024; 

 

DISPONE 

 

1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, la convalida a sistema degli esiti 

delle verifiche effettuate dalle Istituzioni scolastiche relativi alla posizione nelle Graduatorie 

Provinciali di Supplenza (GPS) della Provincia di Vibo Valentia, valide per il biennio 2022/2024, 

degli aspiranti docenti per come di seguito indicato: 

Cognome Nome GPS Classe di 

concorso 

Punteggio 

rideterminato 

Punteggio 

convalidato 

Iennarella Anna 

Immacolata 

II A016  106 

  II A020 115  

  II A026 130  

  II A032  106 

  II A037  110 

  II A047  106 

  I A060  97 

  II B014  113 

Fraone  Vittoria I A018 69  

  I A019 75  

  I ADSS 57  

  II A018 45  

  II A019 57  

  II PPPP 51  

Lonano Vincenzo I A026 115  

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  II A026 81  

  I A060 85  

  II A060 57  

  I A020 97  

  II A020  63 

  I A037 91  

  II A037  57 

  I A047 91  

  II A047  57 

Maccarone  Francesco II A034 37  

  II A050 36  

  II A028 36  

  II A031 36  

  II A052 36  

  II A060 36  

  II A051 37  

  II B011  23,50 

  II B017  23,50 

Macrì Anna Maria II A028 120,50  

Mesiano Immacolata 

Concetta 

II ADAA 123  

Montagnese  Emilia I A020  77 

  II A020  53 

  I A060 71  

  II A060  53 

  I A032  77 

  II A032  53 

  I A031  77 

  II A031  53 

  I A047  77 

  II A047  53 

  I A028 71  

  II A028  53 

  I A041  89 

  II A041  65 

  I A034  77 

  II A034  53 

  I A003  77 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca FIOCCO 
Email: francesca.fiocco7@istruzione.it 
Responsabile dell’istruttoria: Luigi LEONE 

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it - C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  II A003 53  

  I A016  77 

  II A016  53 

Patanè  Giovanni I A016 63  

  II A016  42,50 

  I A020 63  

  II A020  42,50 

  I A026  72 

  II A026  57,50 

  I A037 63  

  II A037  42,50 

  I A032 63  

  II A032  42,50 

  I A047 63  

  II A047  42,50 

  I A060 63  

  II A060  42,50 

Pugliese Teresa II A011  61 

  II A012  61 

  II A022  56 

  I ADSS 69  

Tripodi Alessandra I A019 23  

Umbro Manuela I A046 70  

  I A045  76 

  I A047 70  

  I ADSS  59 

 

2. I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di Istituto risultano, 

eventualmente inseriti i docenti, apporteranno le dovute rettifiche alle stesse. 

 

Avverso il presente provvedimento che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

mailto:francesca.fiocco7@istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-04-15T11:53:27+0200


		2024-04-15T12:13:15+0200
	protocollo




